
 

 

 

 

        

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

 Realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM 

e sul multilinguismo per gli istituti tecnici e professionali tramite esperienze di orientamento in Italia e 

all’estero. 

 
Titolo Progetto: “PCTO - ORIENTAMENTO STEM E MULTILINGUISMO” 

Codice identificativo: M4C1I3.1-2025-1605-P-5886 

CUP: H24D25001740006 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

COSTITUZIONE COMMISSIONE VALUTAZIONE 
 
 

OGGETTO: COSTITUZIONE COMMISSIONE PER SELEZIONE ALLIEVI 

  

 

 

 

IL COORDINATORE DIDATTICO 
VISTO L’Avviso Pubblico prot.n.121362 del 13/07/2025 per la presentazione di proposte progettuali per la 

partecipazione delle studentesse e degli studenti degli istituti tecnici e professionali ai Percorsi per le 

competenze trasversali e l’orientamento (PCTO) sulle discipline STEM e sul multilinguismo tramite 

esperienze di orientamento in Italia e all’estero; 

 

VISTA  l’autorizzazione del Progetto “PCTO - ORIENTAMENTO STEM E MULTILINGUISMO”  

M4C1I3.1-2025-1605-P-5886 - CUP progetto: H24D25001740006; 

VISTO l’accordo di Concessione  stipulata tra il MIM e I’Istituto Paritario “SAN GIORGIO” 

(NARH9B500E); 

VISTA  la delibera n. 45 nella seduta del Consiglio di Istituto del 27/11/2025; 

 

 

DETERMINA 

 

 





 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2. 

Che la commissione per la valutazione delle offerte del servizio di formazione relativo al 

progetto di cui sopra è così costituita 

 

Amato Carolina   -Coordinatore Didattico con funzione di Presidente 

Illiano Ilaria - Assistente Amministrativo con funzione di componente della commissione; 

Angellotti Giovanni Luca    -  Docente   con funzione di componente della commissione. 

Art. 3 

Di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 

pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione e di cause di terzietà. 

 

Art. 4 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi 

punteggi indicati nel bando. 

 

Art. 5 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l'elaborazione della graduatoria, dalla quale si evincerà per ciascun concorrente il punteggio complessivo. 

 

IL COORDINATORE DIDATTICO 

    Carolina Amato 


